RUA MONSENHOR JACOB
SEGER, 186, CENTRO
CEP: 95940-000.

1

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 001/2023

O MUNICÍPIO DE ARROIO DO MEIO/RS, por meio do Prefeito, Sr. DANILO JOSÉ BRUXEL e a Comissão Organizadora do

CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Constituição Federal, Leis Municipais, Decretos

Municipais e demais legislações pertinentes a matéria que autoriza a realização do CONCURSO PÚBLICO e torna público através

da empresa RHS CONSULT LTDA, por viés do processo licitatório PE de n°027/2023, o 2º EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO nº 001/2023, para provimento de vagas e cadastro reserva do quadro de servidores

do MUNICÍPIO DE ARROIO DO MEIO/RS.

INFORMATIVO DE RETIFICAÇÃO.

Considerando que a Lei Municipal nº 3.640, de 21/12/2017, prevê a existência de somente um cargo da categoria funcional de

Farmacêutico;

Considerando que o único cargo de Farmacêutico previsto na legislação em vigor está regularmente provido e que, portanto, inexiste

vaga para a referida categoria funcional;

Considerando que, no Edital de Abertura do Concurso, constou, equivocadamente, uma vaga mais cadastro reserva para o cargo

de Farmacêutico, retifica-se o edital.

Onde-se lê:

CARGOS
PÚBLICOS

VAGAS  REQUISITOS MÍNIMOS CHS VENCIMENTOS
TURNO DE
PROVA

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

FARMACÊUTICO 01 + CR

a) Idade mínima de 18 (dezoito) anos.
b) Escolaridade: Ensino Superior concluído.
c) Registro e situação regular no respectivo
Conselho para o exercício da Profissão.
d) Carteira Nacional de Habilitação - CNH,
categoria mínima "B".

40H R$ 4.830,00 TARDE

RUA MONSENHOR JACOB
SEGER, 186, CENTRO
CEP: 95940-000.

2

Leia-se:

CARGOS
PÚBLICOS

VAGAS  REQUISITOS MÍNIMOS CHS VENCIMENTOS
TURNO DE
PROVA

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

FARMACÊUTICO CR

a) Idade mínima de 18 (dezoito) anos.
b) Escolaridade: Ensino Superior concluído.
c) Registro e situação regular no respectivo
Conselho para o exercício da Profissão.
d) Carteira Nacional de Habilitação - CNH,
categoria mínima "B".

40H R$ 4.830,00 TARDE

Para que chegue ao conhecimento de todos, publica-se e registra-se este Edital de Retificação do Edital de Abertura.

Município de Arroio do Meio, 15 de dezembro 2023.

_____________________________________

Sr. Danilo José Bruxel

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.